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Partnerstwo miast to nie tylko oficjalne dokumenty, ale przede wszystkim
spotkania ludzi i wspólne inicjatywy. Jedną z nich jest wyjątkowy projekt
fotograficzny, który już 23 sierpnia 2025 roku zostanie zaprezentowany
mieszkańcom Darłowa, a kilka miesięcy później – 13 grudnia – odwiedzającym
jarmark Schneeflöckchenmarkt w Brake.

W ciągu ostatnich tygodni fotografowie-amatorzy z obu miast wyruszyli w podróż, by
spojrzeć na swoje miasta oczami gościa. Z Darłowa do Brake przyjechali: Linda Surdel,
Marta Wojniusz i Konrad Krysiński. Ich zadaniem było uchwycenie atmosfery miasta z
perspektywy turysty. Z kolei Heide Pinkall, Veronika Boyksen i Uwe Peglau z Brake
odwiedzili Darłowo, przywożąc ze sobą aż 7 tysięcy zdjęć przedstawiających nasze miasto
– jego mieszkańców, architekturę, przestrzenie publiczne, muzea i obiekty sportowe.

Efektem tego fotograficznego dialogu będą dwie bliźniacze wystawy – każda z nich
składać się będzie z 25 zdjęć i pięciu dużych plakatów, prezentujących codzienność i
wyjątkowość naszych miast oczami sąsiadów zza Odry.

Podczas wizyty w Niemczech darłowska ekipa została ciepło przyjęta przez partnerów z
Brake. Wspólne spacery po mieście, wycieczka na wyspę Harriersand oraz wizyta w
Bremie były okazją nie tylko do robienia zdjęć, ale przede wszystkim do rozmów i
budowania relacji. Spotkali się także z burmistrzem Brake, Michaelem Kurzem, by
podsumować swój pobyt nad Wezerą.
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– Brake to piękne miejsce, z charakterystyczną zabudową i serdecznymi ludźmi. A do tego
wszyscy mówią tu „Moin”! – podsumował z uśmiechem Konrad Krysiński.

Organizatorzy zadbali również o poszanowanie prywatności – na zdjęciach nie ma
wizerunków dzieci, co pozwoli uniknąć nieporozumień dotyczących publikacji fotografii.

Projekt został dofinansowany przez Landessparkasse zu Oldenburg (2 000 euro) oraz
Förderverein Windpark Hammelwarder Moor (3 000 euro).

Na zdjęciu: Marta Wojniusz, Veronika Boyksen, Linda Surdel, Uwe Peglau, burmistrz Brake
Michael Kurz, Heide Pinkall i na pierwszym planie – Konrad Krysiński


